全国古民家再生協会 青森第一支部 例会議事録

記録日： ２０１６年６月１７日

記録者： 大 室  幸 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 青森第一支部

開催日時 ２０１６年６月１５日（水） 18:00〜20:00

開催場所 リンクステーション青森小会議室 2

出席者 大室幸司、大室幸子、佐藤かおる

議事 報告事項

6-1 古民家緊急サービス 24 登録徹底に関して

消費者保護の観点から本会に登録される事業者会員の皆様へ

リフォームかし保険加入の徹底、2月より 365日 24時間、不意なトラブルでも対応可能

な体制を構築しており、事業者の皆様には登録が必須です。

6月末までに必ずご加入下さい。

6-2 空き家古民家情報 登録に関して

株式会社 NOTEと事業提携をおこない、地域に残る空き家古民家を活用する取り組みを

スタートさせます。

空き家情報の提供にご協力お願い致します。（別紙登録シート、写真の提供）

事務局報告事項

7-1 一般社団法人住教育推進機構 説明会に関して

6月開催は終了しましたが、住教育に関心興味ある方は今後に開催される説明会等にご参

加願います。

7-2 専門団体設置に関して

全国同一の対応が可能とする為に、各支部内に「全国動的耐震評価連合会支部」「全国床

下インスペクション協会支部」の設置を行います。

（今のところ理事長が 2つの協会支部を兼任しています）

7-3 第 4回再築大賞の改正に関して（継続）

7-4 第 5回古民家フォト甲子園に関して（継続）

応募締め切りが 8/31となっておりますので、沢山の応募お待ちしております。

7-5 メディア掲載のお知らせ

支部報告事項

8-1 地区大会報告

5月 29日に山形地区にて開催されました地区大会に、大室理事長、大室幸子と参加してき

ました。写真を見ながら会の報告を致しました。

審議事項

9-1 7月 9,10日開催予定 古民家鑑定実技講習について

開催日時は 20日までに最終確認して決定致します。

開催場所は「タプコプ創遊村」三戸郡田子町。

同時開催予定の「にんにく堀体験」は 6/25（土）に早まりました。

10 学習プログラム

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 ２０１６年７月２０日（水） 18:30〜20:30

次月開催場所 リンクステーション青森小会議室 4